РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16» марта 2020 года №200
г. Светлогорск

О назначении общественных обсуждений в форме слушаний
В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 года №372, постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27.05.2019 года №467 «Об утверждении Положения об организации общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ», на основании заявления ФГУП «Дирекция Программы» от 26.02.2020 года №АС-2.2.2-289 (вх.1467 от 03.03.2020 года), администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить общественные обсуждения в форме общественных слушаний намечаемой деятельности по объекту экологической экспертизы: «Детский круглогодичный спортивно-оздоровительный центр, Калининградская область, 1-й этап», включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду.

Наименование и адрес инициатора проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний: Министерство спорта Российской Федерации в лице Федерального государственного унитарного предприятия «Дирекция программы по развитию физической культуры и спорта».
Цель проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний: получение необходимых и достаточных данных для принятия основных проектных решений по объекту экологической экспертизы.
2. Установить дату, время и место проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний  - 24 апреля 2020 г. в 16.00 (регистрация участников с 15.30) по адресу: Калининградская обл., г. Светлогорск, ул. Карла Маркса, д. 7а, МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского городского округа», конференц-зал.
3. Установить срок и место ознакомления с намечаемой деятельности по объекту экологической экспертизы: «Детский круглогодичный спортивно-оздоровительный центр, Калининградская область, 1-й этап» и материалами по оценке воздействия на окружающую среду  с 19.03.2020 г. по 24.04.2020 г. в холле здания администрации МО  «Светлогорский городской округ» в рабочие дни с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14.00. и на официальном сайте администрации: www.svetlogorsk39.ru.
4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний:
- первый заместитель главы администрации - Туркина Оксана Владимировна;
- начальник МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа» - Масленников Иван Евгеньевич;
- заместитель председателя окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» - Кожемякин Андрей Александрович;

- председатель общественного совета при администрации МО «Светлогорский район» - Бучнев Владимир Григорьевич;
- заместитель генерального директора ФГУП «Дирекция программы» Беляков Андрей Алексеевич (представитель заказчика);
- главный специалист ФГУП «Дирекция программы» Беляков Андрей Алексеевич Васильева Елена Анатольевна (представитель заказчика);

- технический директор ООО «Авангард-ДВ» Павловский Евгений Александрович (представитель генерального проектировщика);

- главный архитектор проекта - Ермольчик Роман Николаевич (представитель генерального проектировщика);
- Бондина Наталья Анатольевна (разработчик раздела ОВОС, (представитель генерального проектировщика);

- представители субпроектировщика ИП  Бежаева Э.В. Жижин Андрей Андреевич, Макаров Николай Константинович (разработчики раздела по математическому моделированию штормовых процессов и конструктивных решений гидротехнических сооружений).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа» (Масленников И.Е.).
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский  городской округ»                                            В.В. Бондаренко